
CADERNO 3  15SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2014

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714576

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 712136
Inexigibilidade: 190/2014
Data: 30/04/2014
Valor: 90.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor das bandas 
Chicleteiros, Kizuera do Brasil, Hits, Fuzue e Superpop, por 
suas apresentações no projeto cultural Dia Internacional dos 
Trabalhadores e Trabalhadoras, no dia 01/05/2014, em Belém/
Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Help Eventos Ltda
Endereço: R, Bairro: Cabanagem, 10
CEP. 66625-071 - Belém/PA
Telefone: 9182093502 Nome: Pop Som S/S Ltda-Me
Endereço: Av. Bararão de Igarape Miri, Bairro: Giamá, 1323
CEP. 66075-045 - Belem/Pa
Telefone: 9132766326
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714652

Inexigibilidade: 308/2014
Data: 21/05/2014
Valor: 6.500,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Diva Angela 
Carlos por sua apresentação no projeto 11ª Ação Cidadã Santa 
Rita/2014 no dia 22 de maio de 2014 em Abaetetuba/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Figueiredo e Dias Ltda-ME
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 221
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Telefone: 9180988376
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714665

Inexigibilidade: 309/2014
Data: 30/05/2014
Valor: 7.504,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Iaça Luterana, 
Uirapuru, Flor da Amazônia, Ballet Folclórico da Amazônia, 
Mapinguari, Mistura Regional e Encantos do Curió por suas 
apresentações no Arraial de Todos os Santos 2014 no perríodo 
de 01 a 14 de junho de 2014 em Belém/pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Associação Cultural Mistura Regional
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Marco, 3870
CEP. 66093-041 - Belém/PA
Telefone: 9132261953
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714752

PORTARIA Nº193  DE 09 DE JULHO DE 2014
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO 
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto Estadual nº 1.945 de 13/12/2005, que 
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo, os arts. 
32 a 34 da Lei nº.5.810/94 e o art. 40 § 4º da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, Parecer Conclusivo da Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho – CESAD, constituída pela PORTARIA 
Nº. 001 de 24.01.2008;

R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor 
abaixo listado, devidamente submetido e aprovado com o 
respectivo conceito:

SERVIDOR PROCESSO 
N° CARGO CONCEITO

Elaine Roberta Barbosa 
e Silva 2011/495059 Auxiliar Operacional - Apoio Excelente

Neila Mendonça Garcês 
Lima 2012/426471 Tecnico em Gestão Cultural - Letras Excelente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente – FCPTN.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715085

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de comunicação visual e impresso.
Entrega do Edital: 11/07/2014
Responsável pelo certame: PATRÍCIA DO SOCORRO GOMES 
SARUBBI
Local de Abertura: Av. Gentil Bittencourt, nº 650, www.
comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2014
Hora da Abertura: 09:15
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136642060000       339039                 0101000000          Estadual
13122129745340000       339039                 0101000000          Estadual
13392136665210000       339039                 0101000000          Estadual
13392135264270000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715193

PORTARIA: 194-10.07.14
Objetivo: Acompanhar a execução do Convênio 046/14, fi rmado 
co INSTITUTO PLANALTO AMAZÔNIA – IPA.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145,
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
320261/MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO (ASSESSORA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 11/07/2014 a 14/07/2014<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715518

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 713097
Inexigibilidade: 301/2014
Data: 13/06/2014
Valor: 15.000,00
Objeto: pagamento de cachê artístico em favor de Gerson 
Roberto Silva Figueiredo, Arythanan, por sua apresentação na 
Escola de Samba Rancho Não Posso Me Amofi ná no dia 15 de 
junho de 2014 em Belém/Pa.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Jose Roberto Teixeira
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Condor, 10
CEP. 66033-190 - Belém/PA
Telefone: 9199897850
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 715331

Contrato: 58
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelas cantoras 
abaixo arroladas, representadas pela Empresa OLHO DE BOTO 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - EPP, para apresentação do 
SHOW MINHAS MUSAS, na segunda fase do XXVII Festival 
Internacional de Música do Pará, que ocorrerá de 01 a 08 de 
junho de 2014 na cidade de Belém/PA.
Valor Total: 5.500,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/07/2014
Inexigibilidade: 39/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA EPP
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PAComplemento: Ed. Ipanema bl A apt 
302 sl A
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 715348

Contrato: 43
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos pelo GRUPO TUBAS DA 
AMAZÔNIA, que tem a CONTRATADA como sua representante 
exclusiva, para apresenta-se na 2ª fase do XXVII Festival 
Internacional de Música do Pará, que ocorrerá de 01 a 08 de 
junho de 2014 na cidade de Belém/PA.
Valor Total: 1.640,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/07/2014
Inexigibilidade: 49/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PAComplemento: Ed Ipanema Sl B
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 715354

Contrato: 53
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços artísticos da Orquestra de Choro 
Uirapuru, que tem a CONTRATADA como sua representante 
exclusiva, para apresenta-se na 2ª fase do XXVII Festival 
Internacional de Música do Pará, que ocorrerá de 01 a 08 de 
junho de 2014 na cidade de Belém/PA.
Valor Total: 2.200,00
Data Assinatura: 05/06/2014
Vigência: 05/06/2014 a 04/07/2014
Inexigibilidade: 36/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136641960000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: IDAN N. DE A. GOES - ME
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 1900
CEP. 66063-005 - Belém/PAComplemento: Ed Ipanema Sl B
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO


